
Frivillig ordning til Opsparing studietur  
 

Det er muligt at spare op til Studieturen i efteråret 2025. Øvrige ture/arrangementer er ikke omfattet af 

opsparingen. 

 

Vil I spare op til studieturen sker det ved indbetaling af 714 kr. hver den 1 i månederne januar 2025 til juli 

2025, i alt 5.000 kr. 

 

Det er også muligt at indbetale i rater, som oplyses af rejselærerne, når destinationen for studieturen er 

besluttet. Det er mellem 1, 2 eller 3 rater. Sidste rate forventes betalt omkring sommerferien. 

 

Indbetaling sker til Mobile Pay. Ved indbetaling tilføjes elevens fulde navn og klasse. 

 

Det er frivilligt om man vil indbetale månedsvis eller i rater. Vælges den månedlige indbetaling, er det 

elevens eget ansvar, at raterne betales. 

 

Umiddelbart før raterne for rejserne skal betales, tjekker læren op på at alle elever, der skal med på turen, 

har betalt. 

 

Hver klasse har sin egen mobilepay konto, hvor læreren kan se, hvem der har indbetalt. Indbetalingerne 

registreres på en bogføringskonto i Rødkilde Gymnasiums bogholderi og står på en af Rødkilde Gymnasiums 

bankkonti indtil, der sker betaling for turene. 

 

Når turen er afholdt opgøres den enkelte turs pris og læreren aftaler med klassen, hvad der sker med et 

eventuelt overskydende beløb. Udbetaling sker som udgangspunkt til elevens Nem-konto, medmindre 

klassen beslutter, at beløbet skal anvendes til et fælles arrangement, for eksempel til vognturen, når de 

bliver studenter. Udmeldes en elev fra klassen eller vælger en elev ikke at deltage på turene, udbetales 

endnu ikke disponerede beløb til elevens Nem-konto.  

 

Ved prisstigninger eller uforudsete omkostninger vil der ske opkrævning heraf. 

 

Det er lærerne, der administrerer midlerne. 

 

Særligt økonomisk trængte elever har mulighed for at søge op til 2.500 kr. i støtte fra Rødkildefonden. Der 

er ansøgningsfrist den 20. februar 2025. Ansøgningsskema kan findes på vores hjemmeside under 

Studiehåndbogen (vælges øverst til højre). Her vælger du Studieture og vælg læs mere. Du kan også hente 

et ansøgningsskema i administrationen. Ansøgningen skal afleveres på kontoret.  

 

Det forventes at elever, som modtager støtte, deltager som frivillig hjælper i flere aktiviteter på skolen, for 

eksempel Vinterbal. Hvilke aktiviteter aftales med rektor. 

 

Har I spørgsmål kan I kontakte Anna Arildsen på mail am@roedkilde-gym.dk eller telefon 41267270. 


